Gabinete do Prefeito do Município de Pato Branco, Estado do Paraná, em 12 de maio 

Rua Caramuru, 27 1 • 85501 -060 • Pato Branco • Paraná 
Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

PROJETO DE LEI N°..9Q.J2021 

Autoriza a abertura de crédito especial no 
orçamento do exerclcio de 2021 , no valor de R$ 
2.179.743,53 (dois milhões, cento e setenta e nove 
mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta 
e três centavos) e dá outras providências. 

Art. 1° Fica autorizada a abertura de um crédito especial no orçamento vigente no valor 
de R$ 2.179.743,53 (dois milhões, cento e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três 
reais e cinquenta e três centavos), conforme a seguir especificado: 

Código Especificação Valor (R$) 
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
09.02 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
08 Assistência Social 
08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente

[...]

947 FIA- Incentivo CM OCA- Conselho Municipal dos Direitos da Criança 12.032,05 º·ºº 12.032,0S º·ºº e do Adolescente 

TOTAL 2.185.48S,91 5.742,38 2.179.743,53 o 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATO BRANCO 

PARECER CONTÁBIL 

TIPO DE MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 90/2021 

EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no orçamento do exercício de 2021, no 

valor de R$ 2.179.743,53 (dois milhões, cento e setenta e nove mil, setecentos e quarenta e 

três reais e cinquenta e três centavos) e dá outras providências. 

AUTOR: Poder Executivo 

1 - RELATÓRIO 

Foi encaminhado ao Departamento Contábil para emissão de parecer o Projeto de 

Lei nº 90/2021, onde busca o Executivo municipal obter autorização Legislativa para abrir

[...]

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO 

SECIU::TARIA DE GABINETE 

LEI N4 5.770, DE 1-l DE JUNHO rn: 2021 

LEI Nº 5.770, DE 14 DE JUNHO DE 2021 

Autoriza a abertura de crédito espec ial no orçamento do exercício de 2021, no valor de RS 2. 179.743,53 (dois 111ilhõcs, cento e 
setenta e nove mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos) e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Pato Branco, Estado do Paraná, aprovou e cu, Prefeito, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de um crédito especial no orçamento vigente no valor de RS 2. 179.743,53 (dois milhões, cento e setenta e nove 
mil , setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e três centavos), eonfonne a seguir especificado: 

Código Üptd0U(iO \ º• lor (R5) 

09 SEC RETARIA ~f lll\ICIPAL DE ASSIST L'\CIA SOCIAL 

09.02 FUl\DO M Ul\ICIP,\ L l.IA CRIA:'iÇA [ ADOtl:SCEXTE 

os AHbtfncb Sod1I 

OS.2H An b tênd:i à Crb.n('l C' :ao .